Протокол №2
заседания Совета по профилактике правонарушений при Администрации Гигантовского сельского поселения

16.05.2025г.

Присутствовали члены Совета:

	Председатель :
Штельман
Юрий Михайлович

Глава Администрации Гигантовского сельского поселения;

	Секретарь:
Матюшкина
Марина Сергеевна
	Специалист Администрации Гигантовского сельского поселения;

	Члены совета:

	Салиев
Эмир Вейсильевич
	Майор полиции

	Скрипников
Александр Александрович
	Командир Народной дружины по охране общественного порядка

	Кожухов
Сергей Михайлович
	Атаман ХТО «Трубецкой»

Приглашенные:

Повестка дня:

1. Проведение профилактической работы с населением по профилактике действий мошенников.

2. Организация досуга детей и подростков в период летней оздоровительной компании, создание временных рабочих мест для несовершеннолетних.

По первому вопросу «Проведение профилактической работы с населением по профилактике действий мошенников» слушали майора полиции Салиева Э.В.

Приняли  решение:
1.1 Информацию Салиева Э.В. принять к сведению.

Рекомендовать:
1.2  Сотрудникам администрации распространять памятки по противодействию мошенникам при оказании муниципальных услуг населению
Срок исполнения: постоянно

По второму вопросу «Организация досуга детей и подростков в период летней оздоровительной компании, создание временных рабочих мест для несовершеннолетних» слушали секретаря Матюшкину М.С.

Приняли решение:
2.1 Информацию секретаря М.С. Матюшкиной принять к сведению.

Рекомендовать:

2.2 Образовательным учреждениям активировать работу по привлечению несовершеннолетних к трудоустройству.
[bookmark: _GoBack]Срок исполнения: 01.09.2025.

Председатель Совета
по профилактике правонарушений                                          Ю.М. Штельман

Секретарь Совета
по профилактике правонарушений                                          М.С. Матюшкина